平成24年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年2月21日～平成23年8月20日）

平成24年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年2月21日～平成23年8月20日)

修正の理由

 当第２四半期累計期間につきましては、猛暑による夏期の販売が概ね順調に推移し、賃料などの経費の大幅見直しの結
果、営業利益、経常利益、当期利益が連結・個別ともに前回の業績予想を上回る見通しとなりました。
 また、上記の要因に加えまして、資産除去債務に関する会計基準の適用に伴う特別損失が、期首に見積もった金額を下
回る見通しとなりました。
 これらの要因により、当第２四半期累計期間の連結・個別業績予想を修正いたします。

 なお、通期の業績予想につきましては、今後の経済環境等において先行き不透明な要素が高いため、当初の通期業績
予想の見通しから修正が必要になった場合に公表する予定であります。

（注）今回の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますので、実
際の業績は、今後さまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年9月22日
各 位

上場会社名 株式会社 平和堂

代表者 代表取締役社長  夏原 平和

（コード番号 8276）

問合せ先責任者 財 務 部 長    竹中 昭敏

（TEL 0749-23-3111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年２月期第２四半期（累計）（平成23年２月21日～平成23年８月20
日）の業績予想（連結・個別）について、平成23年６月28日に公表しました連結業績予想、平成23年３月29
日に公表しました個別業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 189,000 4,800 4,900 1,400 25.15

今回修正予想(B) 191,290 5,430 5,450 2,060 37.00

増減額(B-A) 2,290 630 550 660

増減率(%) 1.2 13.1 11.2 47.1

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

186,611 4,188 4,194 2,151 38.52

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 160,000 2,800 3,500 1,000 17.96

今回修正予想(B) 161,630 3,020 4,120 1,800 32.33

増減額(B-A) 1,630 220 620 800

増減率(%) 1.0 7.9 17.7 80.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

157,517 2,158 2,856 1,691 30.28